
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

26 червня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 1008-70/VIII 
 

Про затвердження нормативів  

питного водопостачання та водовідведення 

для споживачів КП «Козелецьводоканал» 

 

У відповідності до п. 5 ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ч.2 ст.29 Закону України «Про питну воду та 

питне водопостачання», постанови Кабінету Міністрів  України  від 

25.08.2004 року № 1107 «Про затвердження Порядку  розроблення та 

затвердження нормативів питного водопостачання» та з метою 

упорядкування правовідносин у відповідність до вимог чинного 

законодавства, виконавчий комітет вирішив: 

 

1. Затвердити нормативи питного водопостачання та водовідведення 

для споживачів комунального підприємства «Козелецьводоканал» 

Козелецької селищної ради згідно Порядку розроблення та затвердження 

нормативів питного водопостачання відповідно до додатку 1. 

2. Затвердити вартість послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення для споживачів, які не обладнані засобами 

індивідуального обліку для споживачів комунального підприємства 

«Козелецьводоканал» Козелецької селищної ради відповідно до додатку 2. 

3. Комунальному підприємству «Козелецьводоканал» Козелецької 

селищної ради проводити надання послуг з водопостачання та 

водовідведення з урахуванням норм питного водопостачання. 

4. Рішення виконавчого комітету Козелецької селищної ради від 11 

січня 2018 року № 158-16/VIII «Про затвердження нормативу питного 

водопостачання» вважати таким, що втратило чинність. 



5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса 

М.М. 
 

Селищний голова                                                                            О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 



 

                                                                            Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

від 26 червня 2020 р. № 1008-70/VIII  

 

 

НОРМАТИВИ ПИТНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА 

ВОДОВІДВЕДЕННЯ ДЛЯ СПОЖИВАЧІВ 

КП «КОЗЕЛЕЦЬВОДОКАНАЛ» 
№ 

з/п 

Найменування споживача Одиниці виміру Всього норма 

витрат води 

на добу 

(літрів) 

1 2 3 4 

ВОДОПОСТАЧАННЯ 

1. Житлові будинки квартирного типу 

1.1 Постачання від вуличних колонок 1 житель 49,2 

1.2 Постачання від дворових водозабірних колонок 1 житель 60 

1.3 Житлові будинки з водопроводом і каналізацією 

без ванн 

1 житель 100 

1.4 Житлові будинки з водопроводом і каналізацією 

без ванн з газопостачанням 

1 житель 120 

1.5 Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і 

ваннами з водонагрівачами, які працюють на 

твердому паливі 

1 житель 150 

1.6 Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і 

ваннами з газовими водонагрівачами 

1 житель 210 

2. Крамниці: 

-  продовольчі 

1 працівник у 

зміну або 20 м² 
торгов. залу 

 

250 

- промтоварні 1 працівник у 

зміну 

20 

3. Проектні та конструкторські організації, установи 

органів управління та громадських організацій, 

бібліотеки та музеї 

1 працівник 15 

4. Поліклініки та амбулаторії 1 хворий 10 

1 працівник у 

зміну 

30 

5. Аптеки  

- торгівельний зал і допоміжні приміщення 

 

1 працівник 

 

30 

- лабораторія приготування ліків 1 працівник 310 

6. Перукарні 1 робоче місце в 

зміну 

56 

7. Кінотеатри, театри, клуби і дозвільно-розважальні 

заклади 

- для глядачів 

 

 

1 чол. 

 

 

8 

- для артистів 1 чол. 40 

8. Стадіони і спортзали 

- для глядачів 

 

1 місце 

 

3 

- для фізкультурників з урахуванням 

приймання їжі 

1 чол. 50 

- для спортсменів з урахуванням приймання 1 чол. 100 



їжі 

9.  Виробничі цехи 

- звичайні 

 

1 працівник у 

зміну 

 

25 

 - з тепловиділенням більше ніж 85 кДж на 1 

м³/год. 

1 працівник у 

зміну 

45 

10. Душеві в побутових приміщеннях промислового 

підприємства 

1 душова сітка у 

зміну 

500 

11.  Гуртожитки 

- з загальними душовими 

 

1 мешканець 

 

90 

 - душовими при всіх житлових кімнатах 1 мешканець 140 

12. Лікувально-профілактичні та санітарно-

профілактичні заклади 

- із загальними ваннами та душами 

 

 

1 ліжко 

 

 

120 

- із санітарними вузлами, які близько до 

палат 

1 ліжко 200 

- інфекційні 1 ліжко 240 

13. Навчальні заклади  (спеціальні, санаторні), 

будинки дитини, дошкільні дитячі будинки, 

спеціальні та санаторні школи-інтернати 

із денним перебування  дітей 

- з їдальнями та напівфабрикатами 

 

 

 

 

1 дитина 

 

 

 

 

40 

- з їдальнями, які працюють на сировині і 

пральнями 

1 дитина 80 

14. Навчально-освітні та спеціалізовані школи, 

професійно-навчальні заклади, вищі навчальні 

заклади, інститути підвищення кваліфікації тощо з 

душовими при гімнастичних залах і їдальнями, які 

працюють на півфабрикатах 

1 учень (студент 

і 1 викладач) 

20 

15. Підприємства загального харчування 

- без приготування їжі 

 

1 страва 

 

2 

- з приготуванням їжі, яка реалізується в 

обідньому залі 

1 страва 12 

- з приготуванням їжі, яка реалізується на 

дому 

1 страва 10 

16. Втрати води на поливання зелених насаджень, 

газонів і квітів (сади, присадибні ділянки) 
1 м² 6 

17. Миття автотранспорту – вручну із шлангів 

незалежно від місця стоянки: 

- автобусів 

літрів на одне 

миття 

 

 

500 

- вантажних автомобілів 500 

- легкових автомобілів 300 

- мотоциклів 50 

18. Утримання худоби: 

- корова 

літрів на добу 80 

- молодняк ВРХ 30 

- кінь 80 

- свиня доросла 25 

- підсвинок до 4-х місяців 15 

ВОДОВІДВЕДЕННЯ 

1. Житлові будинки квартирного типу   

1.1 Житлові будинки з водопроводом і каналізацією 

без ванн 

1 житель 100 

1.2 Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і 1 житель 150 



ваннами з водонагрівачами, які працюють на 

твердому паливі 

1.3 Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і 

ваннами з газовим водонагрівачами 

1 житель 210 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                              О.В. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

від 26 червня 2020 р. № 1008-70/VIII  
 

ВАРТІСТЬ ПОСЛУГ З ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ  

ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО ВОДОВІДВЕДЕННЯ ДЛЯ СПОЖИВАЧІВ, 

ЯКІ НЕ ОБЛАДНАНІ ЗАСОБАМИ ІНДИВІДУАЛЬНОГО  ОБЛІКУ 

 

 
№ 

п/п 
Найменування споживача 

 

Вартість з 

ПДВ грн. 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ 

ЗГІДНО НОРМ СПОЖИВАННЯ НА ОДНОГО АБОНЕНТА 

1. 
Вуличні колонки  

49,2 х 365 : 12 = 1496,5 л. : 1000 = 1,4965 м³ х 11,80* грн. 
17,66 

2. 
Дворова колонка  

60 х 365 : 12 = 1825 л. : 1000 = 1,825 м³ х 11,80* грн. 
21,54 

3. 
Житлові будинки з водопроводом і каналізацією без ванн 

100 х 365 : 12 = 3041,67 л. : 1000 = 3,04167 м³ х 11,80* грн. 
35,89 

4. 

Житлові будинки з водопроводом і каналізацією без ванн з 

газопостачанням  

120 х 365 :12 = 3650 л. : 1000 = 3,65 м³ х 11,80* грн. 

43,07 

5. 

Житлові будинки з водопроводом , каналізацією і ваннами з 

водонагрівачами, які працюють на твердому паливі  

150 х 365 : 12 = 4562,5 л. : 1000 = 4,5625 м³ х 11,80* грн. 

53,84 

6. 

Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і ваннами з 

газовими водонагрівачами  

210 х 365 : 12 = 6387,5 л. : 1000 = 6,3875 м³ х 11,80* грн. 

75,37 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ 

ЗГІДНО НОРМ СПОЖИВАННЯ НА ОДНОГО АБОНЕНТА 

1. 
Житлові будинки з водопроводом і каналізацією без ванн 

100 х 365 : 12 = 3041,67 л. : 1000 = 3,04167 м³ х 24,00** грн. 
73,00 

2. 

Житлові будинки з водопроводом і каналізацією без ванн з 

газопостачанням  

120 х 365 :12 = 3650 л. : 1000 = 3,65 м³ х 24,00** грн. 

87,60 

3. 

Житлові будинки з водопроводом , каналізацією і ваннами з 

водонагрівачами, які працюють на твердому паливі  

150 х 365 : 12 = 4562,5 л. : 1000 = 4,5625 м³ х 24,00** грн. 

109,50 

4. 

Житлові будинки з водопроводом, каналізацією і ваннами з 

газовими водонагрівачами  

210 х 365 : 12 = 6387,5 л. : 1000 = 6,3875 м³ х 24,00** грн. 

153,30 

 

* - вартість централізованого водопостачання згідно діючого тарифу 

** - вартість централізованого водовідведення для населення згідно діючого тарифу 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                              О.В. Головко 

 

 

 

 


